АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 ноября 2024   года 									 № 62
с.Вармазейка

Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Вармазейского сельского поселения»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, администрация Вармазейского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест накопления твердых коммунальных  отходов на территории Вармазейского сельского поселения  , согласно приложению №1.
2. Утвердить схемы размещения  площадок накопления твердых  коммунальных отходов на территории Вармазейского сельского поселения, согласно приложению №2.
3. Признать утратившим законную силу постановление администрации Вармазейского сельского поселения  от 08.11.2023г№70«Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Вармазейского сельского поселения», :
4. Опубликовать настоящее постановление в местной газете  «Луч» и разместить на официальном сайте администрации Вармазейского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения						     А.Р.Рабина

Приложение №1
к постановлению администрации
Вармазейского сельского поселения
                                                                          от 08.11.2023г. №70

РЕЕСТР
мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Вармазейского сельского поселения.

	№
	Собственник (владелец) контейнерной площадки (полное наименование)
	Место расположение контейнерной площадки
	Количество контейнеров (шт)
	Объём контейнеров (м3)
	Источники образования ТКО, которые складируются на площадке

	1
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Вармазейка,
ул.Советская ,д.20
	1
	1,1
	проживающие в  с.Вармазейка

	2
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Вармазейка,
ул.Советская ,д.30
	1
	1,1
	проживающие в  с.Вармазейка

	3
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Вармазейка,
ул.Кооперативная,
д.29
	1
	1,1
	проживающие в  с.Вармазейка

	4
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Новое Качаево,
ул.Садовая,
	1
	1,1
	проживающие в  с.Новое Качаево

	5
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Новое Качаево,
ул.Гагарина,д.7

	1
	1,1
	проживающие в  с.Новое Качаево

	6
	Администрация Вармазейского сельского поселения
	с.Новое Качаево,
ул.Кооперативная,
д.4
	1
	1,1
	проживающие в  с.Новое Качаево

	7
	ИП КФХ Кабаев В.Ю.
	с.Вармазейка,
ул.Советская ,д.32
	1
	1,1
	ИП КФХ Кабаев В.Ю.

	8
	ИП КФХ Кабаев В.Ю.
	с.Вармазейка,
ул.Советская ,д.31
	1
	1,1
	ИП КФХ Кабаев В.Ю.

Приложение №2
к постановлению администрации
Вармазейского сельского поселения
                                                                                  от 08.11.2023г. № 70

	Схема
размещения контейнерных площадок для сбора и вывоза
твердых коммунальных  отходов на территории Вармазейского
сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

№
	Координаты
	Месторасположения контейнера
	Количество вывоза

	1.
	54.97004,45.561021
	С.Вармазейка,
ул.Советская.
д.20
	По графику Регионального оператора

	2
	54.971133, 45.566609
	С.Вармазейка,
ул.Советская.
д.30
	По графику Регионального оператора

	3
	54.9702, 45.5649
	С.Вармазейка,
ул.Кооперативная,
д.29
	По графику Регионального оператора

	4
	54.9294, 45.5856
	С.Новое Качаево,
[bookmark: _GoBack]ул.Садовая .
	По графику Регионального оператора

	5
	54.9221, 45.5972
	С.Новое Качаево,
ул.Гагарина ,д.7
	По графику Регионального оператора

	6
	54.9214, 45.6017
	С.Новое Качаево,
ул.Кооперативная ,д.4
	По графику Регионального оператора

	7
	54.972559,45.567440
	С.Вармазейка,
ул.Советская.
д.32
	По графику Регионального оператора

	8

	54.974763,45.567548
	С.Вармазейка,
ул.Советская.
д.31
	По графику Регионального оператора